2021 年９月 21 日

各   位
会社名  日本ガイシ株式会社

 （登記社名 日本碍子株式会社）

代表者名  代表取締役社長  小林 茂

 （コード番号 5333 東証・名証各第１部）

問合せ先責任者  財務部長  津久井  英明

 （TEL 052-872-7230）

配 当 予 想 の修 正 に関 するお知 らせ

当社は、2021 年９月 21 日開催の取締役会において、2022 年３月期の中間配当金予想及び期末配

当金予想につき、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当金予想修正の理由

当社は、株主の皆様の利益を重視し、持続的な企業価値向上と利益還元を経営の最重要政策の

一つに位置づけています。

配当金については、事業リスクの変化に合わせた純資産管理と３年程度の期間業績（ＲＯＥ）へのリン

クも勘案し、純資産配当率３％及び連結配当性向 30％程度を中期的な目処として、さらにはキャッシュ・

フローの見通し等も勘案して配分することとしています。

当社の当期業績は、2021 年７月 30 日に「連結業績予想の修正に関するお知らせ」で発表したとおり、

自動車関連製品の需要が堅調に推移していることから順調な伸びを見込んでおります。こうした業績を

勘案し、配当金につきましては、第２四半期末は１株あたり７円増配の 30 円、期末は５円増配の 30 円、

年間 60 円とさせて頂く予定です。

２．修正の内容

年間配当金

第２四半期末  期末  合計

前回予想

（2021 年４月 28 日公表）
23 円 00 銭  25 円 00 銭  48 円 00 銭

今回修正予想  30 円 00 銭  30 円 00 銭  60 円 00 銭

当期実績

前期実績

（2021 年３月期）
10 円 00 銭  20 円 00 銭  30 円 00 銭

以 上